
Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

1472. 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Sl. list CG" broj 06/16, i 13/18) i člana 12 

stav 1 tačka 23 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore ("Sl. list CG" br. 31/17), uz saglasnost 

Ministarstva zdravlja, Upravni odbor Fonda za zdravstveno osiguranje je na sjednici od 17.10.2018. godine, donio 

PRAVILNIK 

O NAČINU I POSTUPKU ZA UPUĆIVANJE OSIGURANIH LICA NA LIJEČENJE 

HIPERBARIČNOM OKSIGENOM TERAPIJOM 

("Službeni list Crne Gore", br. 073/18 od 19.11.2018) 

Član 1 

Ovim pravilnikom uređuje se bliži način, postupak, indikacije, dužina trajanja i rokovi korišćenja liječenja 

hiperbaričnom oksigenom terapijom, na teret sredstava obaveznog zdravstvenog osiguranja, osiguranih lica Fonda za 

zdravstveno osiguranje Crne Gore (u daljem tekstu: osigurana lica Fonda). 

Član 2 

Osiguranim licima Fonda obezbeđuje se liječenje hiperbaričnom oksigenom terapijom u skladu sa ovim 

pravilnikom. 

Zdravstvene usluge hiperbarične oksigene terapije odobravaju se osiguranim licima u zdravstvenim ustanovama 

sa kojima Fond ima zaključen ugovor o pružanju usluga hiperbarične oksigene terapije, za indikacije u skladu sa 

Listom indikacija za liječenje hiperbaričnom oksigenom terapijom. 

Lista iz stava 2 ovog člana data je u prilogu 1, koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 3 

Lista indikacija za upućivanje osiguranih lica Fonda na liječenje hiperbaričnom oksigenom terapijom sadrži: 

medicinske indikacije za liječenje hiperbaričnom oksigenom terapijom, šifre dijagnoze bolesti ili stanja, broj terapija 

i rokove korišćenja liječenja. 

Član 4 

Pravo na liječenje hiperbaričnom oksigenom terapijom osigurano lice Fonda ostvaruje na osnovu uputnice za 

liječenje hiperbaričnom oksigenom terapijom, koju izdaje Fond na propisanom obrascu. 

Osiguranom licu iz stava 1 ovog člana, kada putuje na liječenje u drugo mjesto van opštine prebivališta, 

opredjeljuje se prevoz sredstvom javnog prevoza i po potrebi odobrava pratilac za vrijeme putovanja. 

Obrazac iz stava 1 ovog člana dat je u prilogu 2, koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 5 

Liječenje hiperbaričnom oksigenom terapijom, osigurano lice Fonda ostvaruje na osnovu predloga Konzilijuma 

doktora za upućivanje na liječenje hiperabaričnom oksigenom terapijom Kliničkog centra Crne Gore, za indikacije u 

skladu sa Listom iz člana 2 ovog pravilnika, koji treba da sadrži i predlog za ambulantno ili bolničko liječenje. 

Ukoliko se u postupku odobravanja liječenja hiperbaričnom oksigenom terapijom ukaže potreba za vještačenjem 

medicinske dokumentacije, nalaz i mišljenje u postupku odobravanja liječenja, daje Prvostepena ljekarska komisija 

Fonda. 

Obrazac predloga konzilijuma iz stava 1 ovog člana dat je u prilogu 3, koji čini sastavni dio ovog pravilnika 

Član 6 

Osiguranom licu Fonda može se u medicinski opravdanim slučajevima, odobriti nastavak liječenja za oboljenja u 

skladu sa Listom iz stava 2 ovog člana, u trajanju od sedam terapija, po predlogu konzilijuma iz člana 5 stav 1 ovog 

pravilnika. 

Nastavak liječenja iz stava 1 ovog člana ostvaruje se na osnovu uputnice Fonda izdate u skladu sa članom 4 ovog 

pravilnika. 

Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 



Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 2 

 

Broj: 01-7355 

Podgorica, 17.10.2018. godine 

Fond za zdravstveno osiguranje Crne Gore Upravni odbor 

Predsjednik, 

dr Veselin Bulatović, s.r. 

 

 

 


